



Câmara Municipal de Uberlândia

Minas Gerais

APROVADO

8ª Reunião Ordinária - 21/02/2024 ZEZINHO MENDONÇA Presidente

MOÇÃO Nº 92304/2024

Exmo. Sr. Presidente

De acordo com o art. 232, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja concedida Moção de MOÇÃO DE APLAUSO PARA VÂNIA AMARAL DA ROCHA.

JUSTIFICATIVA

Justificativa em PDF anexo.

Câmara Municipal de Uberlândia, 15 de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO Vereador - CIDADANIA





Vânia Amaral da Rocha Pedagoga, 50 anos, casada, 1 filho 32 anos de Serviço Público em Uberlândia Tel.: (34) 99922-1882 vania@ufu.br

Vânia Amaral da Rocha, nasceu em 24 de abril de 1973, na cidade de Tupaciguara/MG e mudou-se para a cidade de Uberlândia no ano de 1985. É casada com Vidigal Fernandes Martins, professor da Faculdade de Ciências Contábeis da UFU e mãe do Vinícius Rocha Martins, 17 anos de idade. É Doutora em Educação pela Universidade Federal de Uberlândia-UFU (2023). Mestre em Educação pela UFU (2005). Especialista em Pedagogia Empresarial: Educação e Desenvolvimento de Talentos Humanos pela UFU (2007). Especialista em Pedagogia pela UFU (1999).

Iniciou suas atividades no serviço público em Uberlândia, no ano de 1992, com atuação na Secretaria Municipal de Indústria Comércio e Turismo. Em dezembro de 1994, tomou posse na Universidade Federal de Uberlândia. Em 03 de fevereiro de 1995, começou a atuar no Hospital Veterinário, onde permaneceu por 24 anos. Atualmente, está lotada na Divisão de Projetos Pedagógicos, vinculada à Diretoria de Ensino da Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Uberlândia. Na trajetória profissional no serviço público da UFU, destacam-se:

1 Ocupou o cargo de Diretora Executiva, Coordenadora, Gerente e chefia imediata, do Hospital Veterinário;

2 Desenvolveu ações, parcerias e projetos voltados ao acolhimento e atendimento médico veterinário, gratuito, de animais errantes, e de animais sob a tutoria de ONGs de Proteção Animal e da população de baixa renda.

2 Participou da coordenação administrativa, do Projeto de Controle Populacional de Animais de Estimação pelo método de Esterilização Cirúrgica em Cães e Gatos de Uberlândia desenvolvido pelo Convênio pelo método de Esterilização Cirúrgica em Cães e Gatos de Uberlândia desenvolvido pelo Convênio pelo método de Esterilização Cirúrgica em Cães e Gatos de Uberlândia desenvolvido pelo Convênio pelo método de Esterilização Cirúrgica em Cães e Gatos de Uberlândia desenvolvido pelo Convênio pelo método de Esterilização Cirúrgica em Cães e Gatos de Uberlândia desenvolvido pelo Convênio pelo método de Esterilização Cirúrgica em Cães e Gatos de Ub Vânia Amaral da Rocha, nasceu em 24 de abril de 1973, na cidade de Tupaciguara/MG e mudou-se para a

no ano de 2009, do Diploma, Comenda e Medalha "Ordem do Mérito Bombeiro Militar Imperador Dom Pedro II", o recebimento, no ano de 2012, do Título de Cidadã Honorária pela Câmara Municipal de Uberlândia, uma Monção de Aplauso, em 2016 e outra Monção de Aplauso, em 2018.

Uberlândia, 14 de fevereiro de 2024.







Câmara Municipal de Uberlândia

INFORMAÇÃO PARA DELIBERAÇÃO DE PROJETOS DE CONCESSÃO DE HOMENAGENS

De: Seção de Cerimonial	
Para: Departamento Técnico Legislativo	
MOÇÃO DE APLAUSO	
Autoria: Vereador Antonio Augusto "Queijinho"	
Homenageada: VÂNIA AMARAL DA ROCHA	
Informamos que a pessoa/empresa acima mencionada:	
1 - Ainda não recebeu qualquer homenagem por parte desta Câmara	7
2 – Já recebeu apenas a homenagem	
3 – Já recebeu a homenagem acima solicitada [
Câmara Municipal de Uberlândia Ademir Tondo dos Reis RP 14604254 p Dipelos pos de comunicação Camara Municipal de Uberlándia Cerimonial	

